
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                         

от 25 февраля 2025 года                                                                               № 905 

 

 

Тверь 

Об утверждении перечня хозяйствующих субъектов на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области, которые 

должны выполнять мероприятия по регулированию выбросов 

загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды 

неблагоприятных метеорологических условий 

 

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об 

охране атмосферного воздуха», Порядком представления информации о 

неблагоприятных метеорологических условиях, требований к составу и 

содержанию такой информации, порядком ее опубликования и 

предоставления заинтересованным лицам, утвержденным Приказом 

Минприроды России от 17.11.2011 № 899, пунктом 5 Порядка проведения 

работ по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на 

территории Тверской области, утвержденного постановлением 

Правительства Тверской области 20.08.2013 № 391-пп, Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области, которые должны 

выполнять мероприятия по регулированию выбросов загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических 

условий (Приложение 1). 

2. Утвердить схему оповещения, способы наиболее оперативного 

оповещения населения и хозяйствующих субъектов, которые должны 

выполнять мероприятия по регулированию выбросов загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух, о наступлении неблагоприятных метеорологических 

consultantplus://offline/ref=1D0E70AB1FA466305C7B4F7047F079C6771779E12DB031FC78A4BBCD36A18654AF87620372D12034x8rAG
consultantplus://offline/ref=1D0E70AB1FA466305C7B517D519C23C8701E22E521B53FAD26FBE09061A88C03E8C83B4136DC21358E2708xCr9G


2 
 

условий на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области (Приложение 2). 

3. Назначить должностное лицо, ответственное за получение 

информации о неблагоприятных метеорологических условий и дальнейшей 

ее передачи в соответствии с приказом Минприроды России от 17.11.2011             

№ 899 «Об утверждении порядка предоставления информации о 

неблагоприятные метеорологические условия, требований к составу и 

содержанию такой информации, порядка ее опубликования и предоставления 

заинтересованным лицам» - начальника Муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Калининского 

муниципального округа Тверской области».    

4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

Администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

(Хохлов А.С.) осуществлять актуализацию перечня хозяйствующих 

субъектов на территории Калининского муниципального округа Тверской 

области, которые должны выполнять мероприятия по регулированию 

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды 

неблагоприятных метеорологических условий не реже 1 раза в полугодие. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское 

знамя» (http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kalinin-adm.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Голактионова А.А.    

 

      

       

Глава Калининского муниципального округа 

Тверской области                                                                              С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://lznews.ru/
http://kalinin-adm.ru/


3 
 

Утверждено 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области 

от 25.02.2025 № 905 

 

Перечень 

хозяйствующих субъектов на территории Калининского муниципального округа Тверской области, которые  

должны выполнять мероприятия по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух  

в периоды неблагоприятных метеорологических условий 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Место нахождение объекта, 

 

Наименование 

эксплуатирующей 

организации 

Юридический адрес Категория 

Уровень 

1.  Промплощадка «ПС 110/10/10 кВ 

«Боровлёво» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промзона 

«Боровлёво-1», комплекс 3в. 

Акционерное общество 

«Тверьгорэлектро» 

170008, г. Тверь,  

ул. Ротмистрова, д. 27 3 

2.  Сельскохозяйственный 

производственный Кооператив 

«Березка» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, деревня Большие 

Горки 

Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 

«Березка» 

170545, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Большие Горки,  

зд. 25а 

3 

3.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Пасынково 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Альба Плюс» 

170530, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Пасынково, зд. 1а 
3 

4.  Производство «Дмитровское» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Акционерное общество 

«Асфальтобетонный завод  

№ 1» 

195009,  

г. Санкт-Петербург, 

ул. Арсенальная, д. 66 
2 

5.  Промплощадка №8 

 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. «Тверской 

птицеводческий комплекс»,  

зд. 60 

Акционерное общество 

«Птицефабрика 

Верхневолжская» 

170554, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер. «Птицефабрика 

«Верхневолжская», зд. 72 

2 

6.  Промплощадка № 2  

ООО «МАНУФАКТУРА МЕТЕК» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  

д. Садыково 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Мануфактура Метек» 

170028, г. Тверь, 

Промышленный проезд, д. 1, 

офис. 8 
3 



4 
 

7.  Промплощадка ООО «НПО АВК» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Шигалово, зд. 4 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Научно-производственное 

объединение 

«Автоматизированные 

вычислительные комплексы» 

170009, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Шигалово, зд. 4, ком. 6 
3 

8.  Объект полеводческого комплекса 170508, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Дмитрово-

Черкассы 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, пос. Заволжский, д. 1В 

3 

9.  Территория предприятия ООО 

«Орбиталь» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Кривцово, д. 

81/1 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Орбиталь» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Кривцово, д. 81/1, 

пом. 5 

3 

10.  АЗС 68 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Кривцово 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпромнефть - центр» 

117246, г. Москва, Научный 

проезд,  

д. 17, этаж 12 

3 

11.  Промплощадка (месторождение 

песка строительного «Городня») 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 13 км северо-

западнее г. Тверь, в 1,5 км на юго-восток 

от д. Городня 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Управление карьерами» 

170002, г. Тверь, 

пр-кт Чайковского, д. 64 к. 1, 

пом. 4 
3 

12.  Территория предприятия ООО 

«Лихтгиттер Рус» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Боровлево, 

Торгово-промышленная зона Боровлево-

2, стр. 1Д 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Лихтгиттер рус» 

170546, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Боровлево, Торгово-

промышленная зона 

Боровлево-2, стр. 1Д 

3 

13.  Площадка ГКООУ Медновская 

СШИ, в том числе артезианская 

скважина №1 (ГВК 28208425, 

Лицензия на использование 

недрами ТВЕ №00025 ВЭ от 

18.02.2022 г. Максимальная 

величина водоотбора 80,0 м3/сут) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Медное,  

ул. МСШИ, зд. 1а 

Государственное казенное 

оздоровительное 

общеобразовательное 

учреждение для детей, 

нуждающихся в длительном 

лечении «Медновская 

санаторная школа-интернат» 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, с. Медное, ул. МСШИ,  

зд. 1а 3 

14.  Асфальтобетонное производство Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  д. Ямок, 

земельный участок с КН 

69:10:0000008:897 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Асфальтобетонный завод 12» 

188640, Ленинградская 

область, м.р-н Всеволожский, 

с.п. Колтушское, промзона 

Нижняя, проезд Центральный, 

стр. 2, офис 203 

2 



5 
 

15.  ООО «Паллада» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Орша, ул. 

Ленина, д. 13а 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Паллада» 

170513, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, пгт. Орша, ул. Ленина, 

д. 13А 

3 

16.  Торговый центр придорожного 

комплекса 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер автодорога 

Москва - Санкт-Петербург, 162-й км, зд 1 

Акционерное общество фирма 

оптово-розничной торговли 

«Универсал» 

170040, г. Тверь,  

пр-кт. Николая Корыткова,  

д. 15Б 

3 

17.  Детский оздоровительный лагерь 

«Тверца»  

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Тверца 

Открытое Акционерное 

общество «Российские 

железные дороги» 

107174, г. Москва,  

ул. Новая Басманная,  

д. 2/1, стр.1 

3 

18.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с/пос 

Аввакумовское, в районе д. Аввакумово 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Пластполимер» 

170533, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, деревня Аввакумово,  

д. 15 стр. 1 

3 

19.  Производственный комплекс  

ООО «Метавр» 

170540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промзона 

Боровлево-2, зд. 2Б 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Метавр» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, промзона Боровлево-2,  

д. 2Б, пом. 1 

3 

20.  Производственная база «Козино» 

по объекту строительства 

«Строительство скоростной 

автомобильной дороги Москва - 

Санкт-Петербург на участке км 58 - 

км 684 (с последующей 

эксплуатацией на платной основе), 

3 этап км 149 - км 208 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Трансстроймеханизация» 

121059, г. Москва,  

ул. Киевская, д. 7 к. 2, этаж 10, 

ком. 6 

2 

21.  Производственная площадка №1 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Эльдорадо» 

170007, г. Тверь, ул. 2-я 

Александра Невского,  

д. 28 
3 

22.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. Орион, зд. 1 

Филиал №2 общества с 

ограниченной 

ответственностью «Орион 

интернейшнл евро» в городе 

Тверь 

108812, Москва, Киевское 

шоссе 22-й (п Московский) км, 

6/1,  

пом. II, 18 

3 

23.  Промплощадка ООО ПК 

«Аквариус» ОП Тверь 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Садыково, д. 

2А 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Производственная компания 

Аквариус» 

108811, г. Москва, км. 

Киевское шоссе 22-й (п 

Московский), 

 двлд. 6 стр. 1 

3 

24.  Промплощадка 1 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Боровлево,  

д. 1а 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Озон фулфилмент 

эксплуатация» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, Промзона Боровлево-2,  

стр. 1а, этаж 1, помещ. 81 

3 



6 
 

25.  «Строительство скоростной 

автомобильной дороги Москва - 

Санкт-Петербург на участке км 58 - 

км 684 (с последующей 

эксплуатацией на платной основе), 

3 этап км 149 - км 208» (170516, 

Тверская обл., Калининский р-он, 

близ д. Новенькое (ПК 1831)) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Новенькое 

Акционерное общество 

«Дороги и мосты» 

121087, г. Москва, 

 ул. Барклая, д. 6 стр. 5 

3 

26.  «Строительство скоростной 

автомобильной дороги Москва - 

Санкт-Петербург на участке км 58 - 

км 684 (с последующей 

эксплуатацией на платной основе), 

3 этап км 149 - км  208» (170520, 

Тверская обл., Калининский р-он, 

близ д. Голобово (ПК 2067)) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Голобово 

Акционерное общество 

«Дороги и мосты» 

121087, г. Москва,  

ул. Барклая, д. 6 стр. 5 

3 

27.  «Строительство скоростной 

автомобильной дороги Москва-

Санкт-Петербург на участке км 58 

– км 684 (с последующей 

эксплуатацией на платной основе), 

3 этап км 149 – км 208». Мост через 

р. Волга 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Старое 

Семеновское 

Акционерное общество 

«Дороги и мосты» 

121087, г. Москва,  

ул. Барклая, д. 6 стр. 5 

3 

28.  Территория предприятия АО «ТК 

«Альфа» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Никулино, 

Территория Альфа, 1 

Акционерное общество 

«Торговая компания «Альфа» 

170008, г. Тверь,  

ул. Озерная, д. 14 к. 1 3 

29.  Модуль ДГА 

 ст. Чуприяновка ШЧ-1 

170536, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, ж/д ст. 

Чуприяновка, ул. Лесная, напротив дома 

№16 (у ж/д путей) 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

железные дороги» 

107174, г. Москва, вн.тер.г. 

муниципальный округ 

Басманный,  

ул. Новая Басманная,  

д. 2/1 стр. 1 

2 

30.  ПК АБТЦ ст. Кузьминка ШЧ-1 170530, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, ж/д ст. 

Кузьминка, д. б/н 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

железные дороги» 

107174, г. Москва, вн.тер.г. 

муниципальный округ 

Басманный,  

ул. Новая Басманная,  

д. 2/1 стр. 1 

2 

31.  «Строительство скоростной 

автомобильной дороги Москва – 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

121059, г. Москва, ул. 

Киевская, д. 7, к. 2, эт 
3 



7 
 

Санкт-Петербург на участке км 58 

– км 684 (с последующей 

эксплуатацией на платной основе), 

3 этап км 149 – км 208» 

«Трансстроймеханизация» 10/комната 6 

32.  Площадка временного содержания 

животных (карантин ремонтного 

поголовья) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  д.Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, поселок Заволжский,  

д. 1в 

2 

33.  Котельная Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, платформа Тверца 

Федеральное государственное 

предприятие «Ведомственная 

охрана железнодорожного 

транспорта Российской 

Федерации» 

105120, г. Москва, 

Костомаровский пер, д. 2 

3 

34.  Производственный цех Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промышленная 

зона Боровлево-1 

Общество с ограниченной 

ответственностью «МКЦ» 

170546, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  промзона боровлево-1, 

комплекс 1, стр. 1, офис 11 

3 

35.  Промплощадка ООО «Триада» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с.п. Эммаусс, тер. 

Промзоны №3, здание 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Триада» 

170530, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер промзоны N3, зд. 1 

3 

36.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  д. Садыково, д. 

2А, помещ. 19 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Джейбил» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,   д. Садыково, д. 2А, 

помещ. 19 

3 

37.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Арининское 

Индивидуальный 

предприниматель  

Горшков Вячеслав 

Геннадьевич 

170006, г. Тверь,  

ул. Учительская, д. 39, кв. 25 
3 

38.  Пилорама  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево, 

стр.1440 

Индивидуальный 

предприниматель  

Дукаев Бислан Байсолтович 

170002, г. Тверь,  

ул Коробкова, д. 2, кв. 62 3 

39.  Теплогенераторная №1, №2 

пристроенная к жилому дому №6 

по ул. Центральная, д. Березино, 

Калининского района, Тверской 

области 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Березино,  

ул. Центральная, д.6 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

40.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д.Квакшино 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Комплексные поставки» 

170100, г. Тверь,  

ул. Новоторжская, д. 18 к. 1, 

комн. 4 оф. 201 

3 

41.  Цех по производству продукции из 

бурых морских водорослей 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Медное,  

Общество с ограниченной 

ответственностью научное 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 
3 



8 
 

ул. Школьная, д. 30А, д.30б производственное 

объединение 

«Биомедицинские 

инновационные технологии» 

округ,  

с. Медное, ул. Школьная, д. 

30А 

42.  «Рекультивация свалки твердых 

бытовых отходов на 13 км 

Бежецкого шоссе Калининского 

района Тверской области» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Михайловское, 

Полигон ТКО 

Акционерное общество 

«Группа компаний «ЕКС» 

150001, область Ярославская, г. 

Ярославль, ул. Большая 

федоровская, д. 63, пом. 1-6,8,9 
3 

43.  Промплощадка ООО «В/Волжский 

ЛХ» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Митенево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Верхне-волжский лесхоз» 

171360, Тверская обл,  

г. Старица, ул. Александра 

Завидова,  

д. 18, пом. 13 

3 

44.  Производственная площадка 

Березино с артскважиной №1 (ГВК 

28208829) (Лицензия на 

пользование недрами ТВЕ 80583 

ВЭ от 27.10.2021 г.) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Березино 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Бетиз 

Групп» 

170001, г. Тверь, пр-кт 

Калинина, д. 15 стр.1, пом. 

3111 3 

45.  Цех по производству колбасных 

изделий 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, поселок 

Заволжский, д.27 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Заволжский мясокомбинат» 

170508, 170508, Тверская 

область, Калининский 

муниципальный округ, п. 

Заволжский, д. 1В 

2 

46.  Производственная территория 

(СПК «Большевик») 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Колталово,  

ул. Почтовая, д 1 

Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 

«Большевик» 

170552, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, 

 д. Колталово,  

ул. Почтовая, д. 1 

3 

47.  Производственная площадка № 2 

ООО «Акватория+» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Суховерково, 

Промышленный проезд, д.12 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Акватория+» 

170032, г. Тверь,  

пос. Химинститута, д.46, 

помещение IV, офис 1 

3 

48.  Пилорама Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район с.Медное 

Индивидуальный 

предприниматель   

Давыдов Денис 

Александрович 

170039, г. Тверь,  

ул. Паши Савельевой,  

д. 37, кор. 6, кв. 188 
3 

49.  Деревообрабатывающее 

производство 

170552, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. 

Колталово 

Индивидуальный 

предприниматель 

 Гайтукаев Умар 

Сосланбекович 

170033, Тверская обл.,  

г. Тверь,  

просп. Волоколамский,  

д. 27, корп.1, кв. 1 

3 

50.  Лесопильное производство Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Батино 

Индивидуальный 

предприниматель  

Сучков Роман Инаятович 

170501, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д.5 

3 



9 
 

51.  Очистные сооружения ООО «ТСК-

69» 

170520, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Мермерины 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ТСК - 69» 

170520, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Мермерины,  

ул. Центральная,  

здание конторы 

2 

52.  Производственная площадка 

Раслово 

170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево, д. 7 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Элтра» 

170043, г. Тверь,  

ул. 8 Марта, д. 23, оф. 13 
3 

53.  Производственные мощности ООО 

«АПК «Березино», с 

расположенной на ней 

артезианской скважиной № 1 - ГКВ 

28208114 (фактический водозабор 

за 2019 год составил 20,30 

тыс.куб.м.) 

170507, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Березино 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Агропромышленный 

комплекс «Березино» 

170507, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Березино,  

ул. Центральная, д.9 

2 

54.  Деревообрабатывающее 

производство 

170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево 

Индивидуальный 

предприниматель  

Исаев Арби Магомедович 

170033, Тверская обл., 

 г. Тверь,  

Волоколамский пр-т,  

д. 25, корп. 1, кв. 164 

3 

55.  Придорожное кафе (Эммаусс М-10) Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Эммаусс, д. 2Д 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Мгрилькафе» 

107023, г. Москва, улица 

Суворовская, дом 19, строение 

1, комната 63 

3 

56.  Водозаборный узел (4 артезианские 

скважины, лицензия на 

пользование недрами ТВЕ 00417 

ВЭ от 22.03.2018 г., максимально 

допустимый водоотбор 1891,0 

м3/сут.) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево 

Акционерное общество 

«Тверьгорэлектро» 

170008, г. Тверь,  

ул. Ротмистрова, д. 27 

3 

57.  ВЗУ №12 (3 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь,  

ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

58.  ВЗУ №11 (4 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (ТВЕ 56943 ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь,  

ул. 15 лет Октября, д. 7 

3 

59.  ВЗУ №9 (3 артезианские 

скважины) Медноского водозабора 

(Лицензия ТВЕ 56943 ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь,  

ул. 15 лет Октября, д. 7 

3 

60.  ВЗУ №8 (2 артезианские 

скважины) Медноского водозабора 

(Лицензия ТВЕ 56943 ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 

3 



10 
 

61.  ВЗУ № 7 (4 артезианские скважины 

) Медноского водозабора 

(Лицензия ТВЕ 56943 ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 

3 

62.  ВЗУ №6 (4 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

63.  ВЗУ №10 (2 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ИВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

64.  ВЗУ № 5 (2 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

65.  ВЗУ №4 (3 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

66.  ВЗУ № 3 (4 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

67.  ВЗУ № 1 (4 артезианские 

скважины) Медновского 

водозабора (Лицензия ТВЕ 56943 

ВЭ) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Глинки, 

Медновский водозабор 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверь Водоканал» 

170008, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. 15 лет Октября, д. 7 
3 

68.  Артезианская скважина № 1 (ГВК 

28201926) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Заволжский 

Акционерное общество  

племзавод  

«Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, 1В 

3 

69.  Артезианская скважина № 2 (ГВК 

28201927) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Заволжский 

Акционерное общество 

племзавод 

 «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, пос. Заволжский, 1В 

3 

70.  Артезианская скважина № 8 (ГВК 

28201933) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, 1В 

3 

71.  Артезианская скважина № 5 (ГВК 

28201930) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, 

п. Заволжский, 1В 

3 



11 
 

72.  Артезианская скважина № 6 (ГВК 

28201931) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Городня 

Акционерное общество 

племзавод 

«Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, 1В 

3 

73.  Артезианская скважина № 7 (ГВК 

28201932) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Городня 

Акционерное общество 

племзавод 

«Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, 1В 

3 

74.  Артезианская скважина № 13 (ГВК 

28201938) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Савино 

Акционерное общество 

племзавод 

«Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, 1В 

3 

75.  АЗС № 6903 «ОПТИ» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 9-й км а/д Тверь-

Ржев, в районе д. Глинково 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Оптим-Тверь» 

170043, Тверская область, г. 

Тверь, Волоколамское шоссе,  

д. 51А, оф 3 

3 

76.  АЗС № 6902 «ОПТИ» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 35-й км 

автодороги Тверь-Ржев в районе д. 

Колталово 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Оптим-Тверь» 

170043, Тверская область г. 

Тверь, Волоколамское шоссе, 

д. 51А, оф. 3 
3 

77.  Производственная территория 170516. Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Рылово, д.26. 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ганжа Андрей Тарасович 

170560, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, ст. Кулицкая,  

ул. Специалистов, д.3. 

3 

78.  ООО «Тверь СИ ЭН СИ» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, село Никольское, 

здание ОАО «МОТОР»,  

офис 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тверь Си Эн Си» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

с. Никольское,  

зд. ОАО «мотор», офис 1 

3 

79.  Промплощадка  

ООО «ЭПВ» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. Батино, стр. 

23 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Экопромвентиляция» 

170015, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер. Батино, стр. 23,  

офис 216 

3 

80.  Промплощадка ООО «КОНТИ» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Батино, 

строение 23, офис 5 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Конти» 

170015, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, деревня Батино, стр. 23, 

офис 5 

3 

81.  Производственная площадка №1 170504, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Каблуково. 

Индивидуальный 

предприниматель  

Данилин Александр 

Борисович 

170039, Тверская область, г. 

Тверь, 

ул. Паши Савельевой, 

д. 48, корп. 1, кв. 202 

3 

82.  ИП Батариев Р.А. 

(Деревообрабатывающее 

170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево 

Индивидуальный 

предприниматель  

171710, Тверская область, 

Рамешковский муниципальный 
3 



12 
 

производство) Батариев Руслан Анидиевич округ, Застолбье с/п ,  

д. Баскаки, д. 39 

83.  Канализационная насосная станция 

№12 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, г. Тверь, д. 

Большие Перемерки 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тверь водоканал» 

170008, г. Тверь,  

ул. 15 лет Октября, д.7 3 

84.  Газовая котельная  

пгт. Орша 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Орша,  

ул. Строительная, д. 2а 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

85.  Газовая котельная 

с. Тургиново 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Тургиново, 

ул. Больничная, д. 19 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

86.  Газовая котельная 

д. Савватьево 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Савватьево 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

87.  Газовая котельная 

п. Загородный 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Загородный 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

88.  Газовая котельная 

ж/д ст. Кулицкая 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, ж/д ст. Кулицкая 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

89.  Газовая котельная 

п. Эммаусс 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Эммаусс, стр.1 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 



13 
 

90.  Газовая котельная 

пгт. Суховерково 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Суховерково, 

ул. Строителей, д. 3 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

91.  Газовая котельная 

д. Некрасово 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Некрасово, 

ул. Центральная, д. 22 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

92.  Газовая котельная 

д. Романово 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Романово 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

93.  Газовая котельная 

с. Медное 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Медное, ул. 

Школьная, д. 36; 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

94.  Газовая котельная 

с. Михайловское 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Михайловское 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

95.  Газовая котельная 

д. Аввакумово 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Аввакумово 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 

96.  Газовая котельная  

пгт. Васильевский Мох 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Васильевский 

Мох 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
3 



14 
 

97.  Специализированный торговый 

центр 

170546, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, Торгово-

промышленная зона Боровлево 1, 

строение 5 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Автолидер» 

194156, г. Санкт-Петербург, 

проспект Энгельса, д.35, 

Литера А, помещение 47 
3 

98.  ГРС «Калинин-3» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Сакулино 

Акционерное общество 

«Региональная газовая 

компания» 

170008, г. Тверь, ул. Озерная, 

д.16, корпус 1, помещение V 3 

99.  Цех ремонта и ТО авиационных 

двигателей 

170007, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промзона 

«аэропорт Змеево», строение №10 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Изар» 

170007, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  промзона «аэропорт 

Змеево», строение №10 

3 

100.  Промплощадка №2 - 

Месторождение 

170538 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, на землях лесного 

фонда Тверского лесничества, Тверского 

отдела лесного хозяйства, Савватьевское 

участковое лесничество 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Дорожник С» 

170100, г Тверь,  

ул. Красные Горки, д. 1, 

помещ. 2 3 

101.  Площадка №2 170551, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Некрасово,  

ул. Центральная, д. 2А 

Индивидуальный 

предприниматель  

Исаев Руслан Магомедович 

170027, г. Тверь,  

ул. Оснабрюкская,  

д.23/1, кв. 8 

3 

102.  Канализационная насосная станция 

№20 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Аввакумово 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Тверь водоканал» 

170008, г.Тверь, ул. 15 лет 

Октября, д.7 3 

103.  Площадка очистных сооружений 170521, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район дер. Ямок 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Загородный комплекс» 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, район дер. Ямок 

2 

104.  Территория ГБУ «Трояновский 

сельский  психоневрологический 

интернат» с артскважиной (№ 1 

ГВК 28208416, Лицензия ТВЕ 

014629 ВЭ от 15.05.2023 г.) 

170555, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Трояново, д. 1а. 

Государственное бюджетное 

учреждение «Трояновский 

сельский 

психоневрологический 

интернат» 

170555, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Трояново, д. 1А 

3 

105.  Площадка №1 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Глазково, 

здание блока вспомогательных служб 

ООО «Калининавтодор» 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Калининавтодор» 

170516, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Стрельниково,  

тер. АБЗ, стр 2 

3 

106.  Площадка очистных сооружений 

хозяйственно-бытовых и 

производственных сточных вод 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Бурашево 

Муниципальное унитарное 

предприятие Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

«Коммунальные системы 

Калининского округа» 

170100,  

Тверская область,  

г. Тверь,  

наб. Реки Лазури, д. 3  
2 



15 
 

107.  Площадка очистных сооружений 

хозяйственно-бытовых сточных 

вод марки «ЮНИЛОС Астра-30» 

коттеджного поселка «Удача 

Запад» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Николо-Малица 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Специализированный 

застройщик удача Юго-запад 

МБ» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  д. Кривцово,  

ул. Удачная, д. 3 

2 

108.  Площадка очистных сооружений 

хозяйственно-бытовых сточных 

вод марки «Евробион R-50» 

коттеджного поселка «Удача Юго-

Запад» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  д. Кривцово 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«Удача» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Кривцово, ул. Удачная, д. 3 

2 

109.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Андрейково, д 

23В 

Индивидуальный 

предприниматель  

Мурашов Евгений Васильевич 

170043, г. Тверь, Октябрьский 

пр-кт, д. 99, кв. 221 3 

110.  Промышленная площадка ООО 

«ЭЛТРА» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Заволжский 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Элтра» 

170043, г. Тверь,  

Улица 8 Марта, 

 д.23, оф.13 

3 

111.  Площадка №2  аэропорт «Змеево» - 

Тверской центр ОВД филиал «МЦ 

АУВД» ФГУП «Госкорпорация по 

ОрВД» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  аэропорт 

«Змеево» 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Государственная корпорация 

по организации воздушного 

движения в Российской 

Федерации» 

125167, г. Москва, 

Ленинградский пр-кт,  

д. 37 к. 7 
3 

112.  Площадка №1 ВРДП 422 -  

Тверской центр ОВД филиал «МЦ 

АУВД» ФГУП «Госкорпорация по 

ОрВД» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Никольское, д. 

29 

Федеральное государственное 

унитарное предприятие 

«Государственная корпорация 

по организации воздушного 

движения в Российской 

Федерации» 

125167, г. Москва, 

Ленинградский пр-кт,  

д. 37 к. 7 
3 

113.  Площадка №2  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Звероплемзавод Савватьево» 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Савватьево 

3 

114.  Площадка №3  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Звероплемзавод Савватьево» 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Савватьево 

3 

115.  Площадка №4  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Звероплемзавод Савватьево» 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Савватьево 

3 

116.  Площадка №5  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Звероплемзавод Савватьево» 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Савватьево 

3 

117.  Площадка №6  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 
3 



16 
 

«Звероплемзавод Савватьево» округ, дер. Савватьево 

118.  Производственная территория 170517, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ,  

пгт. Васильевский Мох,  

ул. Ленина, д. 3 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Васильевский Мох» 

170517, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, пгт.Васильевский Мох, 

ул. Ленина, д. 3 

3 

119.  ОСП «Стационар №3» площадка 

№1 (в том числе участок 

пользования недрами (количество 

артезианских скважин -1), 

лицензия на пользование недрами 

№ ТВЕ 00329 ВЭ, 

зарегистрирована 14.02.2014г) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Черногубово 

Государственное казенное 

учреждение здравоохранения 

Тверской области «Тверской 

областной клинический 

противотуберкулезный 

диспансер» 

170004, г. Тверь,  

ул. Ткача, д.1а 

3 

120.  ОСП «Стационар №3» площадка 

№2 (в том числе участок 

пользования недрами (количество 

артезианских скважин -1), 

лицензия на пользование недрами 

№ ТВЕ 00329 ВЭ, 

зарегистрирована 14.02.2014г) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Черногубово 

Государственное казенное 

учреждение здравоохранения 

Тверской области «Тверской 

областной клинический 

противотуберкулезный 

диспансер» 

170004, г. Тверь,  

ул. Ткача, д.1а 

3 

121.  Промплощадка ООО «ОССП» ПВП 

214 км 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское, 

Автомобильная дорога М-11, 214 км 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Объединенные системы 

сбора платы» 

123112, г. Москва, Пресненская 

наб, д. 6 стр. 2, помещ. I ком. 

23 
3 

122.  Промплощадка ООО «ОССП» ПВП 

208 км 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Романово, 

Автомобильная дорога М-11, 208 км 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Объединенные системы 

сбора платы» 

123112, г Москва, Пресненская 

наб, д 6 стр 2, помещ. I ком 23 
3 

123.  Площадка № 1 170546, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Бурашево, д. 40 

«У» 

Администрация Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

170554, Тверская 

область, Калининский 

муниципальный округ,  

д. Рязаново, д. 21  

3 

124.  Площадка № 2 170546, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Езвино, д. 20 

Администрация Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

170554, Тверская 

область, Калининский 

муниципальный округ, 

д. Рязаново, д. 21 

3 

125.  Площадка № 3 170546, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Ильинское, д. 

14 

Администрация Калининского 

муниципального округа 

Тверской области 

170554, Тверская 

область, Калининский 

муниципальный округ, 

д. Рязаново, д. 21 

3 

126.  Пилорама 170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Кривцово 

Индивидуальный 

предприниматель 

170027, Тверская обл.,  

г. Тверь,  
3 



17 
 

 Гигаев Суламбек Сайд-

Магомедович 

ул. Георгиевская, д.8,  

кв. 114 

127.  Производственная база Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Медное,  

ул. Молокозавод, д. 2 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Медновский молочный 

завод» 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, 

 с. Медное,  

ул. Молокозавод, д. 2 

2 

128.  АЗС № 12068 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер Автодорога 

Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, 8-

й км, соор 7 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Перспектива» 

125438, г Москва, Лихоборская 

наб, д. 18 стр. 3, оф. 143А 
3 

129.  Производственная площадка 170541, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Слободка, д. 

1А, помещение 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Слободка Агро 2» 

170541, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  д. Слободка, д. 1А, 

помещ. 1 

2 

130.  Промплощадка 1 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Садыково 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Интернет 

логистика» 

170043, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  промышленная зона 

Боровлево-2,  

комплекс 1 «А» 

3 

131.  АЗС № 606 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 202 км +300 м 

(лево) а/д Москва-С. Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Татнефть-АЗС-Запад» 

121205, г. Москва,  

тер. инновационного центра 

Сколково, Большой б-р, д. 62, 

 этаж 2, пом. 56 

3 

132.  Производственная база  

 

Российская Федерация, Тверская область, 

Калининский муниципальный округ, с 

Медное,  

тер. Дорожная база, з/у 1 

Акционерное общество 

«Мостотрест-сервис» 

121087, 121087,  

г. Москва,  

ул. Барклая, д. 6, стр. 5, эт. 8 

каб. 19Е3 

3 

133.  Производственная база 170516, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Металистов 

Федеральное казенное 

учреждение «Исправительная 

колония №10 Управления 

федеральной службы 

исполнения наказаний по 

Тверской области» 

170516, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  пос. Металистов 
3 

134.  Промплощадка №2 170540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Андрейково 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Балтик Трак Трейд - Руссия» 

170540, Калининский район, д. 

Андрейково,  здание 1 3 

135.  Промплощадка №1 170540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Андрейково 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Балтик Трак Трейд - Руссия» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, 

 д. Андрейково 

3 



18 
 

136.  Промплощадка № 1. 

Производственная база 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Напрудное 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«АСВ Строй» 

129336, г. Москва,  

ул. Джамгаровская, д. 5 3 

137.  Карьер Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, на землях лесного 

фонда Тверского лесничества Тверской 

области, Тверского отдела лесного 

хозяйства, Савватьевское участковое 

лесничество в кварталах: 70 выдел 1, 3 

(часть), 4 (часть), 5 (часть);  69 часть 

выделов 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 18 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Эльдорадо» 

170007, г. Тверь, 

ул. 2-я Александра Невского, 

д.28 

3 

138.  Деревообрабатывающий цех Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район д. Батино 

Индивидуальный 

предприниматель Понарин 

Александр Анатольевич 

170000, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, 

 д. Дубровки, ул. Новая,  

д. 28 

3 

139.  Склад ГСМ и заправка ООО «ФП 

«Первомайское» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фермерское предприятие 

«Первомайское» 

170524, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д. 119 

3 

140.  Зерносклады, сушилка ООО «ФП 

«Первомайское» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фермерское предприятие 

«Первомайское» 

170524, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д. 119 

3 

141.  АЗС №11049 170540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Андрейково 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тебойл Рус» 

125196, г. Москва,  

ул. Лесная, д. 9, этаж 3 3 

142.  Линейный участок сети 

газораспределения филиала АО 

«Газпром газораспределение 

Тверь» в г. Твери в Калининском 

районе (ГРП) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ 

Филиал АО «Газпром 

газораспределение Тверь» в 

 г. Твери 

170005, г. Тверь,  

ул. Фурманова, д.12/4 

3 

143.  Обособленное подразделение 

«РжевВторМет-1» 

170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Никольское, д. 

28в 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«РжевВторМет» 

172391, Тверская обл.,  

г. Ржев,  

Осташковское ш., д. 23 

3 

144.  АЗС № 65 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 155 км + 665 

(право) автодороги Москва - Санкт-

Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпромнефть-Центр» 

117246, г. Москва, 

Научный проезд, д.17, этаж12 
3 

145.  АЗС № 71 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Эммаусс, д. 2-в 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпромнефть-Центр» 

117246, г. Москва, Научный 

проезд, д. 17 3 



19 
 

146.  АЗС № 89 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, Заволжское с/пос. 

175 км+ 880м (лево) а/д Москва-Санкт-

Петербург, в районе пос. Дмитрово-

Черкассы 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпромнефть-Центр» 

117246, г Москва, Научный 

проезд, д 17 

3 

147.  Территория предприятия АО 

«Птицефабрика Верхневолжская», 

с расположенной на ней 

артскважинами №№1,2,3а 

(лицензия №ТВЕ 00386 ВЭ от 

29.10.2015 г., фактический забор за 

2019 год составил 440,06 тыс. 

м3/год) 

170554, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Рязаново 

Акционерное общество 

«Птицефабрика 

Верхневолжская» 

170554, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Рязаново 
1 

148.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Закрытое акционерное 

общество  

«Калининское» 

170007, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  пос. Загородный 

3 

149.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Загородный, 

д. 4 

Закрытое акционерное 

общество 

«Калининское» 

170007, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  пос. Загородный 

2 

150.  АЗС № 172 ООО «ТН-АЗС-Запад» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 153 км.+920 м. 

(вправо) а/д Москва-С. Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Татнефть-АЗС-Запад» 

121205, г. Москва,  

тер. Сколково инновационного 

центра, Большой б-р, д 62,  

пом. 56 

3 

151.  Территория предприятия Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Ильинское, д.8 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Веста» 

170541, Калининский район, с. 

Ильинское, д.8 2 

152.  ОРО «Славное» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 21 км автодороги 

Тверь-Бежецк-Устюжна, в районе д. 

Славное 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Полигон» 

170100, Тверская область, 

Тверь,  

ул. Лидии Базановой, д.20, 

оф.51 

1 

153.  Производственная площадка 170520, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Мермерины 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Меха» 

170520, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Мермерины 

3 

154.  Здание конторы Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Мермерины,  

ул. Центральная, д.31 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

 «ТСК - 69» 

170520, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Мермерины, ул. 

Центральная, здание конторы 

3 

155.  Здание торгового центра Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Мермерины, ул. 

Центральная, д. 28 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТСК - 69» 

170520, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Мермерины, ул. 

Центральная, здание конторы 

3 



20 
 

156.  Котельная ООО «ТСК-69» 170520, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Мермерины,  

ул. Центральная,  

здание конторы 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ТСК - 69» 

170520, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Мермерины, 

 ул. Центральная, здание 

конторы 

3 

157.  Ферма КРС ООО «ФП 

«Первомайское» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фермерское предприятие 

«Первомайское» 

170524, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д. 119 

3 

158.  Площадка ООО «Тургиново» 170507 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Бойково 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тургиново» 

170507, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бойково 

3 

159.  База отдыха «Волга» НИЯУ МИФИ Тверская область Калининский 

муниципальный округ, д. Видогощи 

База отдыха «Волга» 

НИЯУ МИФИ 

115409, г. Москва , Каширское 

шоссе д. 31 
3 

160.  Производственная территория 

ООО «Фрегат» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Арининское,  

ул. Запрудная, д. 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фрегат» 

170526, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Арининское,  

ул. Запрудная, д. 1 

3 

161.  АЗС №69464 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Николо-Малица, 178 км+300м (лево) а/д 

Москва-Санкт-Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Лукойл-Центрнефтепродукт» 

129110, г. Москва, 

Олимпийский пр-кт, д. 5 стр. 1 
3 

162.  АЗС №69443 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 150 км+100м 

(лево) федеральной автодороги Москва-

Санкт-Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Лукойл-Центрнефтепродукт» 

129110, г. Москва, 

Олимпийский пр-кт, д. 5 стр. 1 
3 

163.  АЗС №69442 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Эммаусс, на 

152 км+400м (правая сторона) 

федеральной автодороги Москва-Санкт-

Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Лукойл-Центрнефтепродукт» 

129110, г. Москва, 

Олимпийский пр-кт, д. 5 стр. 1 

3 

164.  Промплощадка  

ООО «ТПК Инициатива» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Ильинское 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«ТПК Инициатива» 

170042, г. Тверь, бульвар 

Шмидта, д. 4А/22 3 

165.  Пилорама 170533, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Аввакумово 

Индивидуальный 

предприниматель  

Исаев Ахъяд Магомедович 

170100, Тверская область,  

г. Тверь, ул. Желябова, д.46, 

кв.5 

3 

166.  Площадка №2 170544, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Митенево, д. 11 

Индивидуальный 

предприниматель  

170100, Тверская область,  

г. Тверь, ул. Желябова, д. 46. 
3 



21 
 

Исаев  

Ахьяд Магомедович 

кв. 5 

167.  Гараж ООО «ФП «Первомайское» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фермерское предприятие 

«Первомайское» 

170524, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д. 119 

3 

168.  Административное здание ООО 

«ФП «Первомайское» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дмитровское, 

д.119 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фермерское предприятие 

«Первомайское» 

170524, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Дмитровское, д. 119 

3 

169.  Скотоубойный цех с 

мясоперерабатывающим 

производством (в том числе две 

артезианские скважины, лицензия 

ТВЕ 00400 ВЭ, объем добычи 960 

м3/сут) 

170508, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Заволжский, д. 

1В 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Заволжский мясокомбинат» 

170508, 170508, Тверская 

область, Калининский 

муниципальный округ,  

п. Заволжский, д. 1В 
2 

170.  Котельная 170521, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Медное,  

ул. Тверская, д.10 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Теплый Дом» 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

с. Медное, ул. Советская, д.89 

2 

171.  ЦМК Орша Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пгт. Орша,  

ул. Привокзальная,д.14 

Акционерное общество 

«ТЖБИ-4» 

170017, г. Тверь,  

ул. Коняевская, д. 1 2 

172.  Городской центр технической 

эксплуатации телекоммуникаций г. 

Тверь - АТС-Тургиново 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Тургиново 

Публичное Акционерное 

общество 

«Ростелеком» 

191167,  

г. Санкт-Петербург, Синопская 

наб., д. 14 литер А 

3 

173.  Промплощадка №1 ООО «ИПК 

Парето-Принт» 

170546, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промышленная 

зона Боровлево – 1, комплекс №3 «А» 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Издательско-

полиграфический комплекс 

Парето-Принт» 

170546, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, промышленная зона 

Боровлево-1, комплекс №3 «А» 

3 

174.  Производственная база Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Кривцово 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверское 

специализированное 

строительно-монтажное 

управление -7» 

170004, г. Тверь,  

ул. Тракторная, 43,  

а/я 405 
3 

175.  Гостиничный комплекс 17540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Бирюлино 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Западный Мост» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бирюлино, здание 18, офис 1 

3 



22 
 

176.  Производственный участок Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, дер. Дубровки, д. 

45 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Акведук» 

170015, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Дубровки, д. 45 

3 

177.  Пилорама 170518, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Кривцово 

Индивидуальный 

предприниматель  

Чапанов Беслан Хаджиевич 

170027, г. Тверь, 

ул. Оснабрюкская, д. 25, 

корпус 1, кв. 85 

3 

178.  Пилорама 170550, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Даниловское 

Индивидуальный 

предприниматель  

Исаев Адам Магомедович 

170033, г. Тверь, 

Волоколамский пр-кт, 

д. 27, к. 1, кв. 1 

3 

179.  Пилорама 170550, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Даниловское 

Индивидуальный 

предприниматель  

Хамидов Арби Исаевич 

170027, г. Тверь, 

ул. Георгиевская, 14-73 3 

180.  АЗС 197 км Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 197 км+700 м 

(право) а/д Москва-Санкт-Петербург 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«М10-Ойл» 

170521, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, Площадка 197км а/д 

Москва-Санкт-Петербург 

3 

181.  Цех очистных сооружений Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, район п. 

Дмитрово- Черкассы, д.1а 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Предприятие водоотведения 

Заволжское» 

170501, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Дмитрово-Черкассы, д. 1А 

2 

182.  Племенная ферма Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д.Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

2 

183.  Механические мастерские 

(Транспортный цех) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Заволжский 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

3 

184.  Комплекс № 3 (ферма откорма № 

2) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе 

д.Ширяково, д.Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

2 

185.  комплекс № 3 (ферма откорма № 1) Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе 

д.Ширяково, д.Городня 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

2 

186.  Ферма «Откорм» комплекс №2 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Заволжский 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

1 

187.  Комплекс № 1 (репродукторная 

ферма) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе 

Акционерное общество 

племзавод «Заволжское» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 
2 



23 
 

д.Городня округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

188.  1-я площадка: Лабораторный 

корпус 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п. Эммаус, д. 27 

Всероссийский научно-

исследовательский институт 

мелиорированных земель - 

филиал Федерального 

государственного бюджетного 

научного учреждения 

Федерального 

исследовательского центра 

«Почвенный институт имени 

В.В. Докучаева» 

170530, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, п. Эммаус, д. 27 

3 

189.  Магазин №31 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Аввакумово, 

д.10 

Калининское районное 

потребительское общество 

тверского областного союза 

потребительских обществ 

170100, г. Тверь, Тверской пр-

кт, д. 11 
3 

190.  Территория АЗС Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Змеево АЗС 9 

км а/д Тверь-Бежецк 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

фирма «Кедр-Тверь» 

170007, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Змеево, АЗС 9 км а/д 

Тверь-Бежецк 

3 

191.  Промплощадка  Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Стрельниково, 

тер. АБЗ, стр. 2 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Калининавтодор» 

170516, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Стрельниково,  

тер. АБЗ, стр. 2 

3 

192.  ООО «ТМК-Деталь» Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, с. Никольское, д. 

4В 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тверьметаллкрой-деталь» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

с. Никольское, д. 4В 

3 

193.  Производственная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Садыково, д. 

2А 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Складской оператор» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Андрейково,  

3 

194.  Участок единой системы 

газоснабжения (ЕСГ) в 

Калининском районе Тверской 

области 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпром трансгаз Санкт-

Петербург» 

196128, Санкт-Петербург,  

ул. Варшавская, д.3, корп.2, 

лит.Б 
2 

195.  Комплекс дорожного сервиса Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. Автодорога 

Москва - Санкт-Петербург, ул. 165-й 

километр 

Акционерное общество 

«Румос-Авто» 

170017, Тверская обл., г. Тверь, 

Московское ш., д. 22 
3 



24 
 

196.  Производственная площадка 170540, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Садыково 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Комбинат ЖБИ-6» 

170100, Тверская область, г. 

Тверь, 

 ул. Индустриальная, 

 д. 5, оф. 20 

3 

197.  Площадка№ 1 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе  

д. Первомайские Горки 

Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 

«Кава» 

170560, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бойково,  

3 

198.  Площадка № 2 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, ж/д ст.Кулицкая 

Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 

«Кава» 

170560, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бойково 

3 

199.  Площадка № 3 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Дьяково. 

Сельскохозяйственный 

производственный кооператив 

«Кава» 

170560, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бойково 

3 

200.  Промышленная площадка Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Бирюлино,  

строение 12 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Фирма «Бенцингер» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Бирюлино, стр. 12 

3 

201.  Цех переработки отходов с 

санитарным убоем 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, пос. Дмитрово-

Черкассы, д.1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Заволжский мясокомбинат» 

170508, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

п. Заволжский, д. 1в 

2 

202.  Территория предприятия Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Славное,  

ул. Молодежная, д. 50 

Закрытое акционерное 

общество 

«Хиус» 

170526, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Славное,  

ул. Молодежная, д. 50 

3 

203.  Пилорама Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Даниловское 

Индивидуальный 

предприниматель  

Умаров Иса Тасболатович 

170556, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Гинделево, д. 1 

3 

204.  Пилорама Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Колталово,  

ул. Почтовая, д. 1 

Индивидуальный 

предприниматель Мазуев 

Аслан Саид-Хасанович 

170904, г. Тверь, пгт. Сахарово, 

ул. Садовая, д. 17, кв. 30 3 

205.  Территория предприятия Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Городище. 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Тверской области Детский 

санаторий «Прометей» 

170015, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Городище 

3 

206.  Территория предприятия Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, п/о Никулино, с. 

Никольское 

Открытое акционерное 

общество «Мотор» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  с. Никольское 

3 



25 
 

207.  Пилорама Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Лебедево 

Индивидуальный 

предприниматель  

Корсуков Александр 

Борисович 

170027, г. Тверь,  

ул. Георгиевская,  

д.14, кв.72 
3 

208.  Автозаправочный комплекс № 

TN006 с артскважиной (№ 2 ГВК 

28208417, Лицензия на право 

пользования недрами ТВЕ 80518 

ВЭ от 28.12.2020 г.) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Кривцово (а/д 

Р-90 Тверь-Волоколамск) 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13А 

3 

209.  Автозаправочный комплекс № 16 с 

артскважиной (№1 ГВК 28208423, 

Лицензия на право пользования 

недрами ТВЕ 80497 ВЭ от 

17.09.2020 г.) 

170007, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 155 км +250 м 

/лево/ автодороги Москва-Санкт-

Петербург 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13А 

3 

210.  Автозаправочный комплекс № 15 с 

артскважиной (№2 ГВК 28208176, 

Лицензия на право пользования 

недрами ТВЕ 80519 ВЭ от 

28.12.2020 г.) 

170007, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 190 км /лево/ 

автодороги Москва-Санкт-Петербург 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13А 

3 

211.  Автозаправочный комплекс № 14 с 

артскважиной (№ 1 ГВК 28208418, 

Лицензия на право пользования 

недрами ТВЕ 80519 ВЭ от 

28.12.2020 г.) 

170524, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Букарево, 202 км автодороги Москва – 

Санкт-Петербург 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13А 

3 

212.  Автозаправочный комплекс № 13 с 

артскважиной (№1 ГВК 28208175, 

Лицензия на право пользования 

недрами ТВЕ 80518 ВЭ от 

28.12.2020 г.) 

170007, Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 165 км + 850 м 

/право/ автодороги Москва-Санкт-

Петербург, в районе д. Никулино 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13А 

3 

213.  Автозаравочная станция ТС252 

«Тверь-2» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Кривцово, 171 км а/д Москва-Санкт-

Петербург, правая сторона 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13а 
3 

214.  Автозаправочная станция ТС253 

«Тверь-1» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, в районе д. 

Никулино, 171 км а/д Москва-Санкт-

Петербург, левая сторона 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13а 
3 

215.  Автозаправочная станция TN002 

«Объездная-2» с артскважиной (№ 

2 ГВК 28208154, Лицензия на 

право пользования недрами ТВЕ 

80496 ВЭ от 17.09.2020 г.) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, а/д Москва-Санкт-

Петербург 157 км + 338 м, левая сторона 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13а 

3 



26 
 

216.  Автозаправочная станция № 3 Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, 165 км + 600 м 

/лево/ автодороги Москва-Санкт-

Петербург, в районе  

д. Неготино 

Акционерное общество 

«РН-Тверь» 

170028, г. Тверь, наб. р. 

Лазури, д. 13а 

3 

217.  Дилерский центр Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. Автодорога 

Москва - Санкт-Петербург, ул. 165-й 

километр. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«РУМОС-Восток» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер. Автодорога Москва 

- Санкт-Петербург,  

ул. 165-й километр, зд. 3, этаж 

2, помещ. 22. 

3 

218.  Производственная база Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, территория 

Лебедево, улица Маршала Василевского, 

дом 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Хитачи Констракшн 

Машинери Евразия» 

170518, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, территория Лебедево, 

улица Маршала Василевского, 

дом 1 

2 

219.  Автосалон Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, ТПЗ Боровлево 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Гранд Авто» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, д. Неготино, 

Специализированный торговый 

центр 

3 

220.  Автосервис Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Колесниково, 

д.36 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Транссервис» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  

д. Колесниково, зд. 36 

3 

221.  Акционерное общество 

«Авиационная компания Конверс 

Авиа» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. аэропорт 

Змеево промышленная зона 

Акционерное общество 

«Авиационная компания 

Конверс Авиа» 

170007, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер. Аэропорт Змеево 

промышленная зона 

3 

222.  Площадка по продаже, 

техническому обслуживанию и 

ремонту автотранспорта 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, тер. Автодорога 

Москва - Санкт-Петербург, ул. 165-й 

километр. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Румос-Комтранс» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, тер. Автодорога Москва 

- Санкт-Петербург, ул. 165-й 

километр, зд. 1, этаж 2, пом. 26. 

3 

223.  Территория завода Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промышленная 

зона Боровлево-2, комплекс 2 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«МилФудс» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ,  промышленная зона 

Боровлево-2, комплекс №2. 

3 

224.  ООО «СО «Тверьнефтепродукт»  

АЗС №10 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Красная Горка, 

Дорожный пер., д. 41 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Сбытовое объединение 

«Тверьнефтепродукт» 

170100, г. Тверь,  

ул. Новоторжская, д. 6 
3 



27 
 

225.  Площадка №1  

ООО «ЗПЗ Савватьево» 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, д. Савватьево 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Звероплемзавод Савватьево» 

170538, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, дер. Савватьево 

3 

226.  АЗС №3 Тверская обл., Калининский 

муниципальный округ, тер. автодорога 

Москва - Санкт-Петербург, ул. 165-й 

километр,  зд. АЗС №3 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Топливно-Транспортные 

Ресурсы - Тверь» 

170017, г. Тверь, Московское 

шоссе, д. 22 
3 

227.  Производство подшипников Тверская область, Калининский 

муниципальный округ, промзона 

Боровлево-2, стр. 1В 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Тек-Ком Производство» 

170540, Тверская область, 

Калининский муниципальный 

округ, промзона Боровлево-2, 

стр. 1В, пом. 2.11 

2 

228.  Промплощадка  Тверская область, муниципальный округ,  

д. Кривцово, д 83 

Индивидуальный 

предприниматель Бочаров 

Роман Витальевич 

170100, г.Тверь, Студенческий 

пер, д. 40, кв. 11 3 

229.  Линейный участок сети 

газораспределения филиала АО 

«Газпром газораспределение 

Тверь» в г. Твери в Калининском 

районе (ШРП и запорные 

устройства) 

Тверская область, Калининский 

муниципальный округ 

Филиал АО «Газпром 

газораспределение Тверь» в  

г. Твери 

170005, г. Тверь,  

ул. Фурманова, д.12/4 

3 

 

 

 

 

 

 

  



28 
 

Утверждено 

  

Приложение 2  
к постановлению Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области 

от 25.02.2025 № 905 
 

 
СХЕМА 

оповещения, способы наиболее оперативного оповещения населения и 

хозяйствующих субъектов, которые должны выполнять мероприятия  

по регулированию выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух,  

о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Министерство природных ресурсов и экологии Тверской области 

Ответственные лица за получение информации о неблагоприятных метеорологических условиях 

для последующей передачи 

Начальник МКУ «ЕДДС Калининского муниципального округа» 

8 (4822) 32-17-81   eddskalinin@yandex.ru 

в течении 2 часов с момента получения информации о наступлении неблагоприятных 

метеорологических условий 

    Информирование населения Калининского 

муниципального округа Тверской области о 

наступлении неблагоприятных метеорологических 

условий через средства массовой информации- 

сетевое издание газеты «Ленинское знамя» и 

размещение информации на официальном сайте 

Калининского муниципального округа Тверской 

области.                                                     

Доведение информации о наступлении 

неблагоприятных метеорологических 

условий начальникам территориальных 

отделов Калининского муниципального 

округа Тверской области по телефону, 

СМС - сообщением, на электронную 

почту, для дальнейшей передачи 

информации населению любым 

доступным способом.  

Направление информации о наступлении 

неблагоприятных метеорологических 

условий хозяйствующих субъектов, 

которые должны выполнять 

мероприятия по регулированию 

выбросов загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух на территории 

Калининского муниципального округа 

Тверской области в соответствии с 

Перечнем.  

https://mail.yandex.ru/?from=tableau_yabro&uid=225879255#compose?to=%3Ceddskalinin%40yandex.ru%3E

